DOKUMENTA.

(Ciąg dalszy.)

ARCHISODALITAS ROMANA
SUB INVOCATIONE S. PETRI APOSTOLORUM
PRINCIPIS
SODALITATI S. STANISLAI EPISCOPI ET MARTYRIS
ARCHIDIOECESIS POSNANIENSIS.

Omnes quotquot sunt catholici, qui hoc sacro nomine digne insigniuntur, in hanc sanctam Petri sedem, totius Ecclesiae fundamentum, oculos convertunt, deque periculis quibus eandem circumdatam vident solliciti, illi praesto esse cupiunt. Ut hoc validius et efficacius fieret, utque aliqua uniformitas in hac communi necessitate, et communi desiderio haberetur, nonnullis hujusce Almae Urbis viris ecclesiasticis et laicis id visum fuit, ut Societas quaedam iniretur ad preces fundendas, et aliquam licet perexiguam pecuniam colligendam, quae communi Patri, Supremo Pastori, Christi Vicario humiliter offerri valeret, tum ad suas necessitates levandas, tum ad animi devotissimi sensus ostendendos. Quo eo libentius deventum est, quod jam luculentissime constabat, vere ubicumque terrarum sub nomine Oboli S. Petri eleemosynas colligi; hinc quod alibi aderat in Urbe deesse, minus rectum videbatur. Inter alia praeclarum exemplum in Archiconfraternitate Lugdunensi prae oculis habebamus, illiusque vestigiis passim inhaerere consulimus. Res, Deo benedicente, adeo feliciter processit, ut jam sub ipsius Societatis initio, labentibus Septembri, et Octobri, magno fervore cives ejusque classis eidem Societati se addictos vellent. Haec perspicuis enixis precibus Societatis benigne auditum praebuit SS. Dominus Noster PP. Pius IX, et literis apostolicis sub annulo Piscatoris dierum XXXI Octobris et IV Nov. anni MDCCCLX, hanc nostram Societatem, quae prius Oboli S. Petri vocabatur, in Archisodalitatem pro utroque sexu, sub invocatione consensu tamen Ordinariorum, existentes, sibi aggregandi, eisque omnes et singulas indulgentias, poenarumque relaxationes tam plenarias, quam partiales, quibus ipsa directe ab Apostolorum Sede ditata fuerit, communicandi.

Haec igitur facultate utentes, Nos Romanae Archisodalitatis Officiales, Vestram Posnaniensem Sodalitatem quae hoc idem sibi proponere conspicimus, nempe ut precibus et bonis operibus S. Sedi praesto sit, quaeque modus legitime de consensu Illustr. ac Rmi Ordinarii vestri erectam novimus, Nostrae huic Archisodalitati aggregamus, et aggregatam perpetuo volumus, easdem prorsus indulgentias, poenarum relaxationes, aliosque favores quibus a S. S. ditata fuit Vestrae Sodalitati communicantes, dummodo ea peragat, quae in dictis literis apostolicis continentur. Quae vero Sodalitas propriis legibus gubernata, suisque praesidibus subjecta, id unum nobis praestabit, ut ad communem aedificationem et utile exemplum, suas nobis leges communicet, easque terno quoque mense notitias de suo incremento et statu, rebusque aliis notatu dignis tradat, quae magis scitu opportunas atque utiles dignoscet. Ex hisce undequaque collectis notitiis, eas nos typis odemus, quae communioris utilitatis futuras esse arbitrabimur, invicem vobis easdem communicaturi. Hoc idem de nostris regulis et agendi modo apud nos obviente, lubentissime faciemus. Collectas vero eleemosynas vel ipsi Summo Pontifici, vel nobis mittere liberam erit; alter vero modus fortasse opportunior videtur, tum ne ipsi Pontifici tot negotiis obruto nova ingerantur tum ut eleemosynae ipsae publici juris typis factae, ad Commune exemplum, et aedificationem conducant. Tali modo charitatis, bonorum operum, et communium precum vinculo obstricti id satagere curabimus, quod magis magisque in hanc S. Sedem reverentiam, amorem, et fidelitatem inflammet, Deique misericordiam, ut tot tantisque malis finem imponat ardentius praestolabitur. Nosmetipsos, et universam Archisodalitatem vestris fraternis precibus enixe commendamus.